religioso, praesente vel absente, abbate vel alio religioso	g. 11	für einen Religiösen, in Anwesenheit oder Abwesenheit, für einen Abt oder einen anderen Ordensmann g. 11
Item pro presbytero seculari	g. 10	Ebenso für einen Weltpriester g. 10
Item pro clero vel laico	g. 9	Ebenso für einen Cleriker oder Laien g. 9
Absolutio pro eo, qui est excommunicatus et gravatus paupertate ita quod non potest suis creditoribus satisfacere	g. 7	Absolution für den, welcher excommunicirt und so arm ist, daß er seine Gläubiger nicht befriedigen kann g. 7
Absolutio pro presbytero, qui ligatus quadam sententia speciali divina celebrat officia; nec est cura, si sit absolutus vel non	g. 7	Absolution für einen Priester, der durch eine specielle Sentenz betroffen dennoch das Messopfer feiert, und es ist gleichgültig, ob die Sentenz aufgehoben ist oder nicht g. 7
Absolutio pro monacho, qui sine licentia suum exivit monasterium	g. 7, 8 vel 9	Absolution für einen Mönch, der ohne Erlaubniß sein Kloster verließ g. 7, 8 oder 9
Nota, quod, quando litera petitur redditari, solvitur tertia pars taxationis illi, qui datat. Nota, quod, quando litera est declaratoria, et auditor super irregularitate etc. ipse signat, fiat de speciali, quoad ratum etc. Si est ita, quandocunque ponitur ista conjunctio: et, tunc taxa duplicatur.		Merke, daß, wenn man um Redatirung einer Bulle bittet, der dritte Theil der Taxe dem Datirenden gezahlt wird. Merke, wenn die Bulle eine declaratoria ist und der Auditor über Irregularität u. s. w. selbst signirt, so geschehe es de speciali quoad ratum etc. Wenn es so ist, wird die Taxe verdoppelt, so oft die Conjunction „und“ gesetzt wird. Ende.

Finis.

Summarium literarum expediendarum per officium sacrae poenitentiariae apostolicae.

Primo de matrimonialibus.

In tertio gradu consanguinitatis vel affinitatis, in quibus semper componitur cum datario, nisi impedimentum fuerit occultum. Et litera fit in foro conscientiae.

De contrahendo in tertio sive consanguinitatis sive affinitatis
duc. 4 g. 1

Similis est taxa de ignoranter con-

Summarium der Bullen, welche von der heiligen apostolischen Pönitentiarie expedirt werden.

Zuerst von Eheangelegenheiten.

Im dritten Grade der Blutsverwandtschaft oder Schwägerschaft, worin immer mit dem Datar componirt wird, wenn nicht ein geheimes Hinderniß vorhanden ist. Die Bulle wird in foro conscientiae ertheilt. Für eine zu schließende Ehe im dritten Grade der Blutsverwandtschaft oder Schwägerschaft Duc. 4 g. 1
Aehnlich ist die Taxe für eine ohne

tracto sive consummato, sive non
d. 3 g. 1
De scienter contracto in eisdem gra-
dibus sive consummato sive non
d. 3. g. 5

Item in secundo et tertio potest etiam
dispensare poenitentia, et non
componitur nisi super tertio, eis
datur litera declaratoria Domini
Gregorii papae XI. super secundo.
Et sic ambae literae veniunt sine
compositione ad ducatos

3 g. 6 d. 3 g. 6

Item, etiam dispensare potest poeni-
tentia in primo gradu affinitatis,
in foro conscientiae, et litera venit
d. 9 g. 6

Item, in secundo etiam venit d. 7 g. 5

In quarto consanguinitatis seu affinitatis.

De contrahendo in quarto, sive sit
consanguinitatis sive affinitatis, ve-
nit litera d. 1 g. 5

Similis est taxa de ignoranter con-
tracto sive consummato sive non
d. 1 g. 5

De scienter contracto et consummato
in eodem quarto gradu componitur
cum datario. Litera venit ultra
quinto d. 1 g. 9

Item, si non fuerit consummatum,
non componitur, sed litera venit
d. 1 g. 9

Item, de contrahendo aut ignoranter
contracto in tertio et quarto sive
consanguinitatis sive affinitatis non
componitur, quia declarat Domini
Clementis papae VI., et ambae li-
terae veniunt

Et si fuerit scienter contractum, non
consummatum d. 2 g. 4

Si vero fuerit consummatum, com-
ponitur cum datario, et litera venit
d. 2 carl. 6

Declaratoria super quarto et quinto
d. 1 carl. 3

Wissen geschlossene, entweder vollzogene
oder nicht vollzogene Ehe D. 3 g. 1
Für eine wissentlich geschlossene, ob
vollzogene oder nicht vollzogene Ehe
in denselben Grade D. 3 g. 5
Ebenso kann die Pönitentiarie auch im
zweiten und dritten Grade dispen-
siren, und es wird nur componirt
für den dritten, ihnen wird die litera
declaratoria Gregor's XI. für den
zweiten gegeben. Und so kommen
beide Bullen ohne Composition auf
3 Duc. 6 g. 3 D. 6 g.

Ebenso kann die Pönitentiarie dispen-
siren im ersten Grade der Schwäger-
schaft in foro conscientiae, und die
Bulle kommt auf D. 9 g. 6

Ebenso kommt sie auch im zweiten
Grade auf D. 7 g. 5

Im vierten Grade der Blutsverwandt- schaft oder Schwägerschaft.

Für eine zu schließende Ehe im vier-
ten Grade, sei es der Blutsverwandt-
schaft oder der Schwägerschaft, kommt
die Bulle auf D. 1 g. 5

Aehnlich ist die Taxe für die un-
wissentlich geschlossene, sei es voll-
zogene oder nicht vollzogene Ehe

D. 1 g. 5
Für eine wissentlich geschlossene und
vollzogene Ehe in dem nämlichen
vierten Grade wird mit dem Datar
componirt. Die Bulle kommt darüber
hinaus im fünften auf D. 1 g. 9

Wenn sie nicht vollzogen ist, wird nicht
componirt, aber die Bulle kostet
D. 1 g. 9

Bei zu schließender oder unwissentlich
geschlossener Ehe im dritten und
vierten Grade der Blutsverwandt-
schaft sowohl als auch der Schwäger-
schaft wird nicht componirt, weil
[es eine Bulle] Clemens' VI. erklärt,
und beide Bullen kommen auf

Und wenn sie wissentlich geschlossen,
aber nicht vollzogen ist D. 2 g. 4

Wenn sie aber vollzogen ist, wird mit
dem Datar componirt, und die Bulle
kommt auf D. 2 Carl. 6

Eine declaratoria für den vierten und
fünften D. 1 Carl. 3

De dispensatione super defectu natalium.

Pro paciente defectum natalium de presbytero ut soluta, ut possit promoveri ad omnes ordines et obtinere unum beneficium curatum vel non curatum d. 1 carl. 1

Item, si sit de soluto et soluta d. 1 carl. 0

Item, si voluerit duo beneficia compatibilia d. 2 carl. 4

Item, si voluerit tria beneficia compatibilia d. 4 carl. 4

De absolutionibus.

Absolutio pro eo, qui occidit patrem et matrem aut fratrem, sororem sive uxorem. dummodo sit laicus d. 1 carl. 5

Item, si sunt plures personae in eadem litera, pro prima taxa est integra et pro aliis media.

Item, quando homicidium est casuale, potest dispensari cum presbytero et eum absolvere, et litera venit d. 6

Absolutio pro illo, qui se fecit promoveri sine licentia sui episcopi d. 2

Absolutio pro illo, qui se fecit promoveri ad fictum titulum d. 2

Absolutio pro illo, qui binos ordines recepit una die d. 2

Absolutio pro illo, qui, subdiaconus existens, praetermissio ordine diaconatus, se fecit promoveri ad presbyteratum d. 2

Absolutio pro presbytero, qui verberavit presbyterum sive clericum et postmodum celebravit d. 3

Absolutio pro illo, qui non celebravit d. 2

Absolutio pro muliere, quae potum veneficum potavit, ut fructum pareret abortivum d. 1 carl. 6

Dispensation beim Mangel der ehelichen Geburt.

Füremanden, bei welchem der Mangel ehelicher Geburt von einem Priester herührt und von einer Frau, die dem Eheleibesgesetz nicht unterworfen war, daß er alle Weihe erhalten und ein Beneficium mit oder ohne Seelsorge annehmen könne

D. 1 Carl. 1

Ebenso, wenn er der Sohn von einem Laien und einer Laie ist D. 1 Carl. 0

Ebenso, wenn er zwei vereinbare Beneficien will D. 2 Carl. 4

Gleichfalls, wenn er drei vereinbare Beneficien will D. 4 Carl. 4

Absolutionen.

Absolution für einen, welcher Vater und Mutter oder Bruder, Schwester, oder seine Frau tödtete, wenn er ein Laie ist D. 1 Carl. 5

Gleichfalls, wenn mehrere Personen in derselben Bulle genannt sind, so ist die Tage für die erste Person ganz, für die anderen die Hälfte.

Gleichfalls, wenn der Todtschlag ein zufälliger ist, so kann einem Priester Dispensation und Absolution ertheilt werden, und die Bulle kommt auf D. 6

Absolution füremanden, welcher sich ohne Erlaubniß seines Bischofs weihe ließ D. 2

Absolution füremanden, der sich auf einen erdichteten Titel weihe ließ D. 2

Absolution für einen, welcher zwei Weihe an einem Tage erhielt D. 2

Absolution füremanden, welcher Subdiacon war und dann, ohne die Diaconalsweihe genommen zu haben, sich die Priesterweihe ertheilen ließ D. 2

Absolution für einen Priester, welcher einen Priester oder Cleriker schlug und nachher Messe las D. 3

Absolution für einen, der nicht Messe las D. 2

Absolution für ein Weib, welches ein giftiges Getränk zu sich nahm, um eine Fehlgeburt zu bewirken

D. 1 Carl. 6

Et sic de multis aliis absolutionibus,
quae non sunt multum in usu,
possunt tamen videri in praescriptis.

De absolutionibus mortuorum.

Pro mortuo excommunicato, pro quo
suplicant consanguinei, litera ab-
solutionis venit d. 1 carl. 9

Pro muliere, quae fuit inventa sus-
pensa, sive pro viro, ut possit ec-
clesiasticae tradi sepulturae
d. 1 carl. 9

De absolutione a simonia.

Absolutio pro illo, qui simoniace re-
cepit ordines d. 4 carl. 4

Pro illo, qui commisit simoniam in
beneficiis, et petit illud retinere
d. 6

Et si percepit fructus ex illo, com-
ponit de fructibus perceptis cum
datario, nisi vellet literam in foro
conscientiae, de quo nunquam com-
ponitur, si simonia sit occulta.

De commutatione votorum.

Literae dantur in foro conscientiae.
Commutatio cujusdam voti d. 3

Commutatio voti sancti sepulcri, sancti
Jacobi aut beatorum apostolorum
Petri et Pauli non datur, nisi sit
perpetuum corporis impedimentum.
Et semper componitur cum datario,
et venit litera d. 3

Pro illo vel illa, qui vel quae vo-
rat intrare religionem et postea
contraxit matrimonium d. 2 carl. 3

De apostasia.

Pro apostata, qui vult dispensari
super irregularitate d. 3 carl. 3

Item, si vult ire ad alium ordinem,
hoc est, transferri de ordine ad

Und ebenso bei vielen anderen Abso-
lutionen, welche nicht viel im Ge-
brauch sind; sie können aber im
Vorstehenden nachgesehen werden.

Absolutionen bei Gestorbenen.

Für einen gestorbenen Excommunicirten,
für welchen die Verwandten Fürbitte
einlegen, kommt die Absolutionsbulle
auf D. 1 Carl. 9

Für ein Weib, welches erhängt ge-
funden wurde, oder für einen Mann,
damit kirchliches Begräbniß gestattet
werde D. 1 Carl. 9

Absolution von Simonie.

Absolution füremanden, welcher die
Weihe durch Simonie erhielt
D. 4 Carl. 4